



PRESSMEDDELANDE nr 58/25

Luxemburg den 5 maj 2025

Sammankomst vid domstolen

Kaja Kallas, som är EU:s höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik samt kommissionens vice ordförande, avger högtidlig försäkran

I samband med en sammankomst vid EU-domstolen den 5 maj 2025 har Kaja Kallas, som är EU:s höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik samt kommissionens vice ordförande, avgett den högtidliga försäkran som föreskrivs i fördragen.

I fördragen finns inga föreskrifter om de exakta formerna för avläggandet av den högtidliga försäkran, men kommissionen har alltid lagt stor vikt vid att försäkran ska avläggas inför EU-domstolen.

Den högtidliga försäkran som kommissionsledamöterna avger har följande lydelse:

"Jag har av Europeiska rådet utsetts till ledamot av Europeiska kommissionen, efter det att Europaparlamentet vid omröstning har lämnat sitt godkännande. Jag förbinder mig högtidligen:

att jag vid utövandet av mitt ämbete ska iaktta fördragen och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna,

att jag ska fullgöra mina uppgifter med fullständig oavhängighet, i unionens allmänna intresse,

att jag vid utförandet av mina uppgifter varken ska begära eller ta emot instruktioner från regeringar, institutioner, organ eller byråer,

att jag ska avhålla mig från varje handling som är oförenlig med mina skyldigheter eller med utförandet av mina uppgifter.

Jag konstaterar formellt att varje medlemsstat enligt fördraget om Europeiska unionens funktionssätt har en skyldighet att respektera kommissionsledamöternas oavhängighet och att inte söka påverka ledamöterna när de utför sina uppgifter.

Jag förbinder mig vidare att såväl under som efter min ämbetsid respektera de förpliktelser som följer med ämbetet, särskilt skyldigheten att iaktta redbarhet och visa omdöme vid mottagande av vissa uppdrag eller förmåner efter ämbets tiden."

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande domstolen.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎(+352) 4303 3127

Bilder från förhandlingen finns tillgängliga på [webbplatsen CVRIA](https://curia.europa.eu)

Bilaga

Anförande av EU-domstolens ordförande Koen Lenaerts

Ärade fru Kallas, EU:s höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik,

Mina damer och herrar,

Jag vill inleda denna sammankomst med att på EU-domstolens vägnar hälsa er varmt välkomna.

EU-domstolen samlas idag för att kommissionens vice ordförande, Kaja Kallas, ska avge högtidlig försäkran. Hon var förhindrad att närvara vid den högtidliga sammankomsten den 27 januari då kommissionens ordförande och de kommissionsledamöter som tillträdde sina ämbeten den 1 december 2024 avgav sådan försäkran.

Kommissionsledamöternas avgivande av högtidliga försäkran är föreskriven i artikel 245 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt och det är en etablerad tradition att försäkran avges inför EU-domstolen. Denna tradition är symbolisk i två avseenden. Den är för det första ett uttryck för den respekt för lag och rätt som kännetecknar EU och EU-institutionernas, däribland kommissionens, verksamhet. För det andra understryker den att det uppdrag som kommissionen, i enlighet med fördragen, har att fullgöra i EU:s allmänna intresse är av den största betydelse.

Innan Ni avger den högtidliga försäkran som är förenad med Ert ämbete, vill jag säga några om bakgrunden till dagens sammankomst.

Fru Kallas, den 24 juli 2024 utnämndes Ni av Europeiska rådet till EU:s höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik.

Den 27 november 2024 godkändes ledamöterna i den tillträdande kommissionen som kollegium av Europaparlamentet.

Europeiska rådets beslut av den 28 november 2024 om utnämning av Europeiska kommissionen föredrogs vid den högtidliga sammankomsten den 27 januari i år. Genom detta beslut gavs kommissionen mandat att utöva sina befogenheter enligt fördragen för perioden 1 december 2024–31 oktober 2029.

Befattningen som EU:s höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik inrättades genom Lissabonfördraget i december 2007. Fru Kallas, sedan inrättandet av denna befattning är Ni den fjärde personen att axla "manteln" som, vad som ofta benämns, "EU:s utrikesminister".

Vikten av Ert uppdrag framgår direkt av ordalydelsen i fördraget om Europeiska unionen.

I artikel 18 i det fördraget anges nämligen att den höga representanten ska "leda" EU:s gemensamma utrikes- och säkerhetspolitik och att denne ska, genom sina förslag, bidra till att utforma denna politik och såsom rådets bemyndigade ställföreträdare verkställa den. Detsamma gäller i fråga om den gemensamma försvarspolitiken.

I samma artikel 18 föreskrivs att den höga representanten ska vara ordförande i rådet i konstellationen utrikes frågor och att denne ska vara en av kommissionens vice ordförande. Den höga representanten ska, i dessa båda egenskaper, säkerställa samstämmigheten i EU:s yttre åtgärder samt, inom kommissionen, vara ansvarig för kommissionens yttre förbindelser och för samordningen av övriga delar av EU:s yttre åtgärder.

Enligt artikel 27 i fördraget om Europeiska unionen ska den höga representanten, biträdd av Europeiska utrikestjänsten, i EU:s namn föra den politiska dialogen med tredje parter och framföra EU:s ståndpunkt i internationella organisationer och vid internationella konferenser.

Den geopolitiska kontexten är, i synnerhet sedan krigsutbrottet i Ukraina i februari 2022, mycket spänd. Det behöver därför inte upprepas att det är av vital betydelse för EU att stärka sin gemensamma försvarspolitik och att, genom sin höga representant, sprida den europeiska diplomatins budskap och insatser i världen.

Fru Kallas, vi tvivlar inte på att Ni är väl rustad för ta Er an de stora utmaningar som EU för närvarande står inför i en komplicerad omvärldssituation. Ni har varit verksam som advokat, varit ledamot av Europaparlamentet under perioden 2014–2018 och Estlands premiärminister från och med år 2021 till dess att Ni tillträdde Ert ämbete vid kommissionen. Ni har sålunda under hela yrkeskarriären visat prov på Era personliga och yrkesmässiga egenskaper samt Er förmåga att inneha höga politiska befattningar.

På EU-domstolen och dess ledamöters vägnar vill jag framföra våra varmaste lyckönskningar och uttrycka vår innerliga önskan att Ni kommer att lyckas i Era ansträngningar att – i en tid då fred inte längre är en självklarhet, ens i Europa – bidra till att återskapa en mer stabil värld.